应付赎回款 - - - - -

应付管理人报酬 - - - 2,290,176.09 2,290,176.09

应付托管费 - - - 572,544.01 572,544.01

应付销售服务费 - - - - -

应付交易费用 - - - 53,804.86 53,804.86

易方达裕景添利 6 个月定期开放债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 41 页共 52 页

应交税费 - - - 724,198.53 724,198.53

应付利息 - - - 236,820.63 236,820.63

应付利润 - - - - -

递延所得税负债 - - - - -

其他负债 - - - 222,600.00 222,600.00

负债总计 2,760,000,000.00 - - 10,859,679.36
2,770,859,679.

36

利率敏感度缺口 -1,233,007,882.03 6,113,085,501.84 1,609,153,884.80 222,756,130.46
6,711,987,635.

07

注：各期限分类的标准为按金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设 除市场利率以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2022 年 6 月 30 日

上年度末

2021 年 12 月 31 日

1.市场利率下降 25 个基

点
23,336,525.74 36,617,991.52

2.市场利率上升 25 个基

点
-23,150,771.50 -36,347,078.32

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外

的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金不直接在二级市场买入股票、权证等权益类资产，

也不参与一级市场新股申购和新股增发，但可持有因可转债转股所形成的股票、因持有该股票所派

发的权证以及因投资分离交易可转债而产生的权证等。本基金的基金管理人采用 Barra 风险管理系

统，通过标准差、跟踪误差、beta 值、VAR 等指标，监控投资组合面临的市场价格波动风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准以外的其他市场变量保持不变

分析
相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2022 年 6 月 30 日

上年度末

2021 年 12 月 31 日

1.业绩比较基准上升 5% 7,395,840.13 11,428,389.20

易方达裕景添利 6 个月定期开放债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 42 页共 52 页

2.业绩比较基准下降 5% -7,395,840.13 -11,428,389.20

注：股票投资业绩基准取上证 A 指。

6.4.14 公允价值

6.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最低

层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

6.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

6.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2022 年 6 月 30 日

第一层次 302,555,858.91

第二层次 4,693,244,308.08

第三层次 -

合计 4,995,800,166.99

6.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

对于公开市场交易的金融工具，若出现重大事项停牌、交易不活跃或非公开发行等情况，本基

金不会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售期间将相关金融工具的公允价值列

入第一层次，并根据估值调整中采用的对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的最低

层次，确定相关金融工具的公允价值应属第二层次或第三层次。

6.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

本基金本报告期末未持有非持续的以公允价值计量的金融工具。

6.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

本基金持有的不以公允价值计量的金融工具为以摊余成本计量的金融资产和金融负债，这些金

融工具因其剩余期限较短，所以其账面价值与公允价值相若。

6.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

易方达裕景添利 6 个月定期开放债券型证券投资基金 2022 年中期报告

第 43 页共 52 页

7投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比